Ad du/biu[m] q[ui]ntu[m] Loco

2

argu.5

Confir.

arguif.2

arguif.3

Ad.1

PP

beatificauit. Et quis eas subito educere potuerit: non tamen statim educit: ob causam predictam: ut iudicando videret experimento mortem corporalem christi: resurrectione deitatem: et sic sicut christum viderunt resurrexisse: sperarent resur-

- Ad 2.** surrecturos. **¶** Ad secundam. quod vix est omnes vectes fuisse fractos subito. quod hi vectes quibus ab inferno prohibebant exire sancti patres fuerunt rears? culpe primi parentis: quod christus suo descensu soluit sine mora. nec tamen statim eos educit ob causam predictam. **¶** Ad tertiam. quod promissum factum latroni non necessario intelligitur paradiso terrestri: sed de clara visione que dicitur paradisi spiritualis in quo omnes esse dicuntur quicquid profuerunt gloria beatorum. **¶** Et dicit beatus Thomas. iij. parte sum. q. liij. art. iij. in solutione tertie rationis. quod latro cum christo ad infernum descendit. et intelligitur (ut estimo) post christum. quod ut habet Iohannes. xix. Christus mortuus fuit ante latrones. unde prius secundum animam descendit: quod latro eum secutus fuit. Secutus autem christum statim in paradiso fuit. quod gloriam dei visionem et fruitionem habuit secundum doctrinam beati Thomae in loco predicto. **¶** Posset etiam dici quod latro in paradiso terrestri fuit et ibidem clara reuiderit. et sic duplicem paradisum habuit: nam christus secundum deitatem ubique fuit. **¶** Ad quartam. quantum ad moram determinate ibidem fecerit: manifestum est primo quod non per tres dies naturales compleuit. quod die parasceues mortuus est dominus hora nona. et tertia die sabbati pasce. Sed die primo septimane diluculo resurrexit. et sic per unum diem naturale totum et per partes diei parasceues et per partem diei sequentis sabbatum sanctum. **¶** Secundo est manifestum quod a parte ante diuini fuit anima in inferno quod corpus in sepulchro. quod in primo instanti vel statim post primum instantem mortis christi fuit anima in limbo: cum nihil sibi resistebat. et tamen adhuc non erat corpus in sepulchro. mora enim requirerebat. Nam post fractionem tibiarum factam latronibus: sequebatur portio ioseph. et depositio in cruce et inuolutio in sindone et aromatum: que omnia per moram magnam facta sunt. **¶** Lapsurum tamen spiritus illud cum tempore quo erat in sepulchro: quod erat preparatio ad sepulturam in ipso factam. **¶** Tertio de quantitate temporis videtur Beda velle. quod fuit. xl. horarum. scilicet. xliij. horis que correspondebat diei sabbati. et xvj. horis correspondentibus parti diei pasceus post expirationem et parti diei sequentis sabbatum. Et forte quod quattuor attribuntur diei parasceues que sequebantur mortem usque ad occ-

casum solis que in die incipiebant sabbatum. et duodecim vel circa correspondentes diei sequenti sabbatum. **¶** Uerum est. quod iuxta morem christiano aliter distribuere ille. xvj. horarum. quia incipit die a media nocte: ut sic tota hora fuerit in sepulchro et in inferno: quod diebus quiescebat post resurrectionem cum discipulis in hoc mundo. Alij dicunt quod solum xvij. horis fuerit in sepulchro. prima est communior. **¶** Deinde secundo articulo.

Ad rationes principi

pales. **Ad** prima qua probatur. quod non mansit utraque pars unita verbo. neget antecedens. quod anima non mansit unita verbo. **Ad** probationem eius dicitur. quod non omnia que in eius nativitate uniebantur separabantur. sed solum ea que immediate dantur sua unione supposito esse hominem. **¶** Nec autem fuerunt anima et corpus diuinitate sua: et hec in morte separabantur. **¶** Sed unio cum verbo vel diuinitate non immediate dicitur supposito esse hominem. et hanc in triduo non oportet solui. **¶** Ad secundam probationem antedeceditis negetur prout qua inferitur quod ex unione anime sequeret verbum dei mansisse animam. **¶** Ad probationem prout dicitur. quod conuictio idiomatum non extendit se ad nomina naturarum. Est enim humanitas unita: non tamen est verbum humanitas. sic nec in triduo erat anima: sed ut dicitur cum est illa communicatio extendit se ad nomina suppositorum assumptis et assumptis: si utriusque habeat nomen suppositale. Et ideo in triduo verbum non mansit anima: sed hanc animam sibi hypostatice uniam. et deus erat suppositus hypostatice sibi habens animam unitam. et contra: non tamen deus erat anima humana. quod anima non est nomen suppositi sed nature. **¶** Ad tertiam quod illud dicitur Iohannis in persona christi platam: intelligitur ut dicit beatus Augustinus. super eodez. et allegata magistro dilecti. c. vj. quod caro virtute tentis in ea deitatis posuit animam. **¶** Ad improbationem quam dicitur: quod non habet vim actiuam **¶** Respondetur quod vix est secundum se sed bene deitatis in ea existentis virtute. **¶** Ad secundam rationem principalem. negetur quod in triduo deitas fuit separata a carne **¶** Ad probationem primam quam dicitur: quod anima que erat unio deitatis cum carne: fuit a carne remota: dictum est in primo articulo et etiam ante. quod deitatis unio cum carne non fuerat medium necessarium siue via necessitatis: sed solum via coniugationis. modo sine tali vinculo potest manere caro unita deitati. imo una unione que erat

No in

Ad 2

Ad 2

Ad 3

ad 205

humanitas tā aīa q̄ caro vn̄tebat̄ s̄bo. li/
 cet hęc camī p̄ posteri⁹: tāq̄ p̄ pus rōne sup̄
 spūalitatē r̄ maioris nobilitatis fuerat at
 tributa. q̄q̄ illa vn̄io passiva in morte fa
 cta est dūq̄ vn̄iones: sicut pater in positioē
 Ad 2 ¶ Ad scōam p̄batiōem. q̄ vbi vn̄io poste
 rioris ad p̄mū necessario dependet p̄ illud
 q̄d est pus: ibi esset maior: s̄a. q̄ ablata p̄o
 ri vn̄ione: anfert posterior: s̄z talis ordo nō
 fuit inter vn̄ionē carnis cū dēitate. puta q̄
 poruit ei vn̄iri vel remanere vn̄ita nisi per
 animā. Alia est vn̄io p̄gnitaris posterior
 nis ad pus. sicut q̄s dūci p̄iūgūt p̄siliariū
 q̄ mortuo vel amoto ex officio adhuc ma
 net p̄iunct⁹. Et in tali nō oporteret q̄ p̄o
 ablato auferat posterior vn̄io Et talis erat
 ordo vn̄ionis carnis cū dēitate respectu sue
 vn̄ionis p̄oris quā habebat cū aīa. vñ so
 luta p̄o adhuc sua vn̄io posterior cū dei
 Ad 3 tate remāsit. ¶ Ad tertiam p̄batiōē d̄z. q̄
 vn̄io carnis cū s̄bo fuit terminata ad vn̄ita
 tem p̄sonę s̄bi. q̄z sup̄posita ab a p̄sona s̄
 bi. Ad improbatiōēz nō seq̄t. q̄ s̄bū fuiss̄z
 caro: capiēdo carnē p̄ materia. cū caro non
 sit sic nomē sup̄positū sicut dicitū est ante de
 aīa. S̄z q̄ s̄bū fuisset p̄sona carnis: ad hō
 nū it̄lectū p̄t p̄cedi. s̄z q̄ fuit p̄sona sup̄
 positās carnē mortuā: vel h̄ns sibi illā hy
 Ad 4 postatice vn̄itā. ¶ Ad q̄ntā. neget̄ d̄ntia q̄ i
 fer. nō māsit corp⁹. q̄ nō māsit corp̄i s̄bz
 vn̄itū Eodē mō nūc argueres. s̄bū non est
 2 hūanitas. q̄ nō est hūanitati vn̄itū. ¶ Ad
 p̄batiōēz d̄ntie dicitū est an. q̄ comunicati
 one i idiomatū nō fit renouatio assumentis
 nisi p̄noia sup̄posita nature assump̄te
 corp⁹ aut̄ put̄ est ps hūanitaris nō ē nomē
 sup̄positū s̄z p̄tis essentialis. Corp⁹ em̄ i ge
 nere s̄bz videt̄ significare subam cōpositaz
 ex materia r̄ forma q̄ d̄z substātia corporea
 Ad p̄fir. ¶ Ad p̄firmatiōēz dicitū est in positioē q̄ ip̄a
 caro mortua saluatoris māsit vn̄ita dēita
 ti sine aliq̄ forma sbali. Et p̄cedit q̄ p̄ potē
 tiam dei factū est q̄ materia stabat sine for
 2 ma substāciali. sic etiā p̄ eandē fit: vt albe
 do in sacro stat sine sbicero. ¶ Et cū dicit q̄
 esset tūc q̄d p̄ se vel i actu. p̄cedit q̄ sit quid
 actu: q̄ ad actū existētie. r̄ q̄ erat q̄d p̄ se: sic
 q̄ stabat solitarie sine forma p̄tute diuina
 Ad 5 Nec h̄ est in cōueniēs vt dicitū est. imo for
 te informis r̄ sine forma fuit creata: salte
 sbstāciali. vel h̄ nō implicat. ¶ Ad quintā
 p̄batiōem neget̄ d̄ntia cū infer. q̄ caro mā
 sisset viua. r̄ ad p̄batiōēz neget̄ maior q̄ d̄z